
  Газета «Город Тамань» № 21 (283) 

   

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ XVIII  сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 07.07.2015 года № 80 

«О деятельности рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении проекта «Принятие Устава Та-

манского сельского поселения Темрюкского района» 

Рассмотрев заключение рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении проекта «Принятие 

Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района» по итогам заседания от 26 июня 2015 года,   Совет   Таманского   

сельского   поселения   Темрюкского  района   Р Е Ш И Л: 

1. Согласиться с заключением рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении проекта «При-

нятие Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района». 

2. Опубликовать заключение рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении проекта «При-

нятие Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района» в газете «Город Тамань». 

3. Контроль исполнения данного решения возложить на начальника общего отдела Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Т.И.Абаимову и постоянную комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по 

обеспечению законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, патриотического воспитания молодежи, казачества, раз-

витию местного самоуправления, по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образования и спорту 

(А.С.Жажская). 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

И. о. главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

Заместитель председателя Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района М.М.Погиба 

 

Заключение 

рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении проекта Решения «О принятии Устава Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района» по итогам заседания 

от 26 июня 2015 года ст. Тамань 

 

Рабочая группа, созданная на основании Решения № 72 от 28 мая 2015 года XV сессии Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района III созыва в составе: 

Басловяк Михаил Анатольевич – председатель Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района – руко-

водитель рабочей группы; 

Доронина Юлия Сергеевна – депутат Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района – секретарь рабо-

чей группы; 

Тынчеров Недим Ибрагимович - депутат Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

Перелович Николай Михайлович - депутат Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

Кочан Михаил Михайлович – ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района. 

В соответствии с Порядком учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Решения «О принятии Уста-

ва Таманского сельского поселения Темрюкского района» (приложение  №  3 к решению XV сессии № 72 от 28 мая 2015 года 

Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва) в течение 20 дней со дня опубликования проекта Реше-

ния «О принятии Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района» (с 5.06.2015 г. по 25.06.2015 г.), рабочая группа 

регистрировала внесенные предложения населения. 

На публичных слушаниях по проекту Решения «О принятии Устава Таманского сельского поселения Темрюкского 

района» вынесено - 0 предложений (заключение о результатах публичных слушаний – приложение №1).  

Общее количество поступивших предложений – 0. 

После анализа внесенных предложений, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, требованиями Феде-

рального закона от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

федерального и краевого законодательств, Порядком учета предложений граждан и участия граждан в обсуждении проекта «О 

принятии Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района» рекомендуем для рассмотрения сессии Совета Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района: 

- На публичные слушания вынесено предложений – 0 (приложение №1). 

-   В рабочую группу поступило предложений – 0. 

-     Выработано рабочей группой предложений – 6 (приложение № 2). 

- Количество поступивших предложений, оставленных без рассмотрения – 0. 

- Отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым Порядком – 0. 

- Предложения рекомендуемые рабочей группой к отклонению – 0. 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 21(283) от 09июля 2015 года            распространяется бесплатно 



  Газета «Город Тамань» № 21 (283) 

   

  

2 

- Предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта Решения «О принятии Устава Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района» – 6. 

1. В статье 2 слова «Таманского сельского поселения Темрюкского района» заменить на слова «Таманское сельское 

поселение Темрюкского района» 

2. Пункт 17 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массово-

го спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»; 

3. Пункт 4 части 3 статьи 17 изложить в следующей редакции: 

«4) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для пре-

образования поселения требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования 

либо на сходах граждан.»; 

4. Пункт 7 статьи 43 изложить в следующей редакции: 

«7) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массово-

го спорта, организует проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»; 

5. В части 5 статьи 71 слова «затрат на их денежное содержание» заменить  на слова «расходов на оплату их труда»; 

6. Статью 87 изложить в следующей редакции: 

«Статья 87. О вступлении устава в силу 

1. Устав поселения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

2. Признать утратившими силу с 1 января 2016 года: 

- пункты 6-8, 20, 22, 24, 25, 27, 30, 31, 34, 36 статьи 8 настоящего устава; 

- пункт 8 статьи 37 настоящего устава. 

3. Пункт 39 статьи 8 настоящего устава вступает в силу с 1 января 2016 года.». 

Члены рабочей группы: 

Басловяк Михаил Анатольевич                               

Доронина Юлия Сергеевна                                       

Тынчеров Недим Ибрагимович                                

Перелович Николай Михайлович                             

Кочан Михаил Михайлович                                      

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 заключению рабочей группы от 26 июля 2015 года 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

19 июня 2015 год                                                                                                                                                                            ст. Тамань 

 

Публичные слушания назначены решением XV сессии III созыва Совета Таманского сельского поселения Темрюкский район от 

28.05.2015 г. №  72 «72 «Об опубликовании проекта Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, назначении 

даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, утверждении и опубликова-

нии порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Таманского  сельского поселения Темрюкского 

района, создании рабочей группы по учету предложений по проекту Устава Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она». 

Решение опубликовано в газете «Город Тамань» от 05 июня 2015 года под № 17 (279) и размещено на официальном сайте 

admtaman@yandex.ru администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

Решение о месте и времени проведения публичных слушаний опубликовано в газете «Город Тамань»  от 05 июня 2015 года 

под № 17 (279). 

Извещение о месте и времени проведения публичных слушаний опубликовано в газете «Город Тамань»  от 05 июня 2015 года 

под № 17 (279). 

Вопрос публичных слушаний – Обсуждение проекта Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Инициатор публичных слушаний – Совет Таманского  сельского поселения Темрюкского района. 

Дата проведения: 19.06.2015 г., 16 часов 00 минут в актовом зале Администрации  Таманского  сельского поселения Темрюкско-

го района. 

Уполномоченный орган публичных слушаний – оргкомитет. 

Количество участников – 41  человек. 

Количество участников получивших право на выступление – 0 человек.  

Эксперты – Беделев И.Р., Степанова Е.Б.,  Кочан М.М.. 

Вопросы, вынесенные на обсуждение 
Предложения и рекомендации экс-

пертов 

Предложения/ рекомендации 

внесены     

(поддержаны) 
Примечание 

предложения 

уполномоченного 

органа 
N 

п/п 
Формулировка вопроса 

N 

п/п 

Текст 

предложения/ 

рекомендации 

Ф.И.О.     

эксперта/название     

организации 

 

1.  

 

Предложений не поступило     

Председатель оргкомитета М.М.Погиба 

 

Секретарь оргкомитета Д.Г.Беделев 

 

 

mailto:admtaman@yandex.ru


  Газета «Город Тамань» № 21 (283) 

   

  

3 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к заключению рабочей группы от 26 июня 2015 года 

В ходе обсуждения поступивших предложений рабочая группа выработала 6 предложений, рекомендуемых к включе-

нию в проект Решения «О принятии Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района»: 

 

1. В статье 2 слова «Таманского сельского поселения Темрюкского района» заменить на слова «Таманское сельское 

поселение Темрюкского района» 

2. Пункт 17 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массово-

го спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»; 

3. Пункт 4 части 3 статьи 17 изложить в следующей редакции: 

«4) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для пре-

образования поселения требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования 

либо на сходах граждан.»; 

4. Пункт 7 статьи 43 изложить в следующей редакции: 

«7) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массово-

го спорта, организует проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»; 

5. В части 5 статьи 71 слова «затрат на их денежное содержание» заменить  на слова «расходов на оплату их труда»; 

6. Статью 87 изложить в следующей редакции: 

«Статья 87. О вступлении устава в силу 

1. Устав поселения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

2. Признать утратившими силу с 1 января 2016 года: 

- пункты 6-8, 20, 22, 24, 25, 27, 30, 31, 34, 36 статьи 8 настоящего устава; 

- пункт 8 статьи 37 настоящего устава. 

3. Пункт 39 статьи 8 настоящего устава вступает в силу с 1 января 2016 года». 

Председатель рабочей группы: М.А.Басловяк 

 

РЕШЕНИЕ XVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 07.07.2015 года № 81 

«О принятии Устава Таманского сельского  поселения  Темрюкского района» 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Устава Таманского 

сельского  поселения  Темрюкского района, руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным Законом  от 16 октября 2012 № 173-

ФЗ  «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и статью 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением XVIII сессии Совета Таманского сельского поселения  Темрюкского района 

от 17 августа 2006 года № 95 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Таманском сельском поселении Темрюк-

ского района» Совет Таманского сельского поселения  Темрюкского района  Р Е Ш И Л: 

1.  Принять Устав Таманского сельского поселения  Темрюкского района (приложение № 1). 

2. Поручить главе Таманского сельского поселения Темрюкского района зарегистрировать Устав Таманского сельского 

поселения Темрюкского района в установленном порядке. 

3. С момента вступления в силу Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, принятого настоящим 

решением, признать утратившим силу: 

- решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 14 мая 2013 года № 240 «О принятии Устава 

Таманского сельского поселения Темрюкского района», 

- решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 21 апреля 2014 года № 302 «О внесении из-

менений в  Устав Таманского сельского поселения Темрюкского района». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после государственной 

регистрации Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, за исключением положений пункта 2, вступающего в 

силу со дня подписания решения. 

5. Опубликовать зарегистрированный Устав Таманского сельского поселения Темрюкского района в газете «Город Та-

мань». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой и возложить на постоянную комиссию Совета Та-

манского сельского поселения  Темрюкского района  по вопросам обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и свобод 

граждан, патриотического воспитания молодежи, казачества, развитию местного самоуправления, по вопросам социальной защи-

ты населения, здравоохранения, образования и спорта (А.С.Жажская).  

И. о. главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

Заместитель председателя Совета Таманского сельского        

поселения Темрюкского района М.М.Погиба 

 

РЕШЕНИЕ XVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 07.07.2015 года № 83 

«О даче согласия на передачу из муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район в собст-

венность Таманского сельского поселения Темрюкского района полиграфической продукции, находящейся в оператив-

ном управлении на балансе Управления культуры администрации муниципального образования Темрюкский район» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации» полномочий по содержанию имущества, предназначенного для библиотечного об-

служивания населения, проживающих на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района Совет Таманского 

сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район: 



  Газета «Город Тамань» № 21 (283) 

   

  

4 

1) книжную продукцию, находящуюся на балансе в оперативном управлении Управления культуры администрации 

муниципального образования Темрюкский район в количестве 97 ед., общей балансовой стоимостью 29026 (двадцать девять ты-

сяч двадцать шесть) рублей 00 копеек в собственность Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

2) книжную продукцию, находящуюся на балансе в оперативном управлении Управления культуры администрации 

муниципального образования Темрюкский район в количестве 16 ед., общей балансовой стоимостью 12266 (двенадцать тысяч 

двести шестьдесят шесть) рублей 00 копеек в собственность Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

3) книжную продукцию, находящуюся на балансе в оперативном управлении Управления культуры администрации 

муниципального образования Темрюкский район в количестве 3 ед., общей балансовой стоимостью 2700 (две тысячи семьсот) 

рублей 00 копеек в собственность Таманского сельского поселения Темрюкского района 

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) К.А.Алклычева и председателя комиссии 

Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряже-

нию муниципальной собственностью, по вопросам земельно-имущественных отношений Ю.С.Доронину. 

3. Решение вступает в силу с момента его подписания. 

И. о. главы Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района С.В.Дембе 

Заместитель председателя Совета Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района М.М.Погиба 

 

РЕШЕНИЕ XVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 07.07.2015 года № 82 

«О передаче объектов недвижимости администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

В соответствии с производственной необходимостью, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района    р е ш и л: 

1. Безвозмездно передать в муниципальное казенное учреждение «МТО администрации Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района» в оперативное управление объекты недвижимости администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района: 

1) Здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 618.3 кв.м. Этажность 3. Кадастровый номер: 23:30:0603001:535. 

Расположенное по адресу Россия, Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, дом № 106; 

2) Здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 89.2 кв.м. Этажность 1. Кадастровый номер: 23:30:0603001:534. Рас-

положенное по адресу Россия, Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, дом № 106; 

3) Здание, назначение: нежилое. Площадь: общая 3.4 кв.м. Этажность 1. Кадастровый номер: 23:30:0603001:536. Рас-

положенное по адресу Россия, Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, дом № 106; 

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой и постоянной комиссией Совета Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, распоряжению муниципальной собст-

венностью, земельно-имущественных отношений  Ю.С.Доронину. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

4. Решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района  от 27 ноября 2014 года № 25 «О передаче 

объектов недвижимости администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим силу. 

5. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

И. о. главы Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района С.В.Дембе 

Заместитель председателя Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района М.М.Погиба 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

Таманский КБО предлагает Вам оказание услуг: 

- парикмахера; 

- косметолога; 

- маникюра, педикюра; 

- ремонта и пошива одежды; 

- химчистки; 

- чистки подушек; 

- массажа (ручного); 

- ювелира; 

- ремонта бытовой техники. 

На работу требуется закройщик и парикмахер. Обращаться по адресу: ст.Тамань, ул.Пушкина, дом 5,  тел. 31-2-79. 

 

 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 21(283) от  09.07..2015 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Алклычев К.А. 

Технический редактор- 

 Паламарчук О.С. 

 Редакционная коллегия:   

Алклычева Т.А., Кравченко В.И.,          

Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать 09..07..2015г 

.Дата выхода: 09.07..2015 г. 

Тираж  200 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


